Mahendra's Daily Current Affairs: 08.07.2021



1-Minister of State for Social Justice and Empowerment Krishan Pal Gurjar, inaugurated the campfor free distribution of Aid & Assistive devices at Block level among the identified Divyangjansunder ADIP Scheme of Government of Indiatoday at Bareta city, Mansa District, Punjab.

सामाजिक न्याय और अधिकारिता राज्य मंत्री कृष्ण पाल गुर्जर ने आज भारत सरकार की एडीआईपी योजना के तहत पंजाब के मानसा जिले के बरेटा शहर में चिन्हित दिव्यांगजनों के बीच प्रखण्ड स्तर पर सहायता और सहायक उपकरणों के नि:शुल्क वितरण के लिए शिविर का उद्घाटन किया।

2-The Second India-Ghana Foreign Office Consultations were held in Ghana's capital Accra.

घाना की राजधानी अकरा में दूसरे भारत-घाना विदेश मंत्रालय परामर्श का आयोजन किया गया।

3-The Union Government has sanctioned establishment of a new Vaccine Testing Laboratory in Hyderabad.

केंद्र सरकार ने हैदराबाद में नई वैक्सीन जांच प्रयोगशाला की स्थापना को स्वीकृति दे दी है।

4-In Uttarakhand, Pushkar Singh Dhami was elected as the new Leader of the BJP Legislative Party.

उत्तराखंड में पुष्कर सिंह धामी को भाजपा विधायक दल का नया नेता चुना गया।

5-In the Union Territory of Jammu and Kashmir, the maiden 24 hour trial run of vehicular traffic through the double tube four-lane Banihal-Qazigund tunnel along Jammu-Srinagar national highway was conducted successfully.

केंद्रशासित प्रदेश जम्मू-कश्मीर के जम्मू-श्रीनगर राष्ट्रीय राजमार्ग के साथ डबल ट्यूब फोर लेन बिनहाल-काजीगुंड सुरंग के माध्यम से वाहनों के यातायात का प्रथम ट्रायल रन **24** घंटे में सफलता पूर्वक ह्आ।

6-Atul Keshap took charge as United States' new envoy to India.

अतुल केशप ने भारत में अमरीका के नए राजदूत का कार्यभार संभाल लिया है।

7-The Tokyo Olympics, postponed last year due to the coronavirus pandemic, will be held from 23rd July to 8th August.

कोरोना महामारी के कारण पिछले साल स्थगित किया गया टोक्यो ओलंपिक 23 जुलाई से 8 अगस्त तक आयोजित किया जाएगा।

8-Three women athletes will represent India across various disciplines at the Tokyo Olympics

तीन महिला एथलीट तोक्यो ओलंपिक में विभिन्न प्रतिस्पर्धाओं में भारत का प्रतिनिधित्व करेंगी।

9-China sent five satellites into planned orbits from the Taiyuan Satellite Launch Center in northern Shanxi Province.

चीन ने उत्तरी चीन के शानशी प्रांत स्थित थाईयुआन उपग्रह प्रक्षेपण केंद्र से पांच उपग्रह निर्धारित कक्षा में पहुंचाये ।

10-Ukraine's Ministry of Finance confirmed that Ukraine has received a \$350-million loan from the World Bank.

यूक्रेन के वित्त मंत्रालय ने पृष्टि की है कि यूक्रेन को विश्व बैंक से 350 मिलियन डॉलर का ऋण मिला है।

